
УКАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И РК У Т С К О М  О Б Л А С Т И

4 апреля 2024 года № 1 4 3 -уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о кадровом резерве на 
государственной гражданской службе Иркутской области

В соответствии с Ф едеральным законом от 12 декабря 2023 года 
№ 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Ф едерального закона 
«О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о кадровом резерве на государственной 
гражданской службе Иркутской области, утвержденное указом Губернатора 
Иркутской области от 16 мая 2019 года № 95-уг, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«3) анкету по форме, установленной Президентом Российской 

Ф едерации;»;
2) первое предложение пункта 25 изложить в следующей редакции: 

«Достоверность и полнота сведений, представленных гражданином в 
государственный орган, подлежат проверке.»;

3) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Тестирование и индивидуальное собеседование являются 

обязательными конкурсными процедурами.».
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

